

L. Dz. 11 2021

Ropczyce, 07.07.2021 r.

Pan

Witold Darłak

Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu

Zapytanie

BRZ
19.07.21

Wpłynęło

STAROSTWO POWIATOWE
w Ropczycach
KANCELARIA OGÓLNA

2021 -07- 16

L. dz. ... 11785 ... podpis. *[Signature]*

W sprawie: planowanego ograniczenia dostępności publicznej podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Osiedla Św. Barbary w Ropczycach

Uprzejmie informuję, że od mieszkańców Osiedla Św. Barbary w Ropczycach otrzymałem informacje o planowanym zaprzestaniu działalności lekarza P.O.Z. w Filii Przychodni Rejonowej przy ul. Armii w Ropczycach. Powyższe informacje zostały potwierdzone również przez personel medyczny tej placówki, z której średnio co miesiąc korzysta ok. 400 pacjentów. Dzięki istnieniu tej placówki w centrum dużego osiedla co roku kilka tysięcy osób otrzymuje w niej świadczenia na wysokim poziomie. Odbywa się to w sposób bardzo sprawny, bez długich kolejek, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa w okresie pandemii. Utrzymanie świadczeń zdrowotnych w tej lokalizacji jest głęboko uzasadnione, tym bardziej, że tylko w br. na przedmiotowym osiedlu przybędzie 60 nowych rodzin, a w kolejnych latach powstaną następne bloki wielorodzinne.

Ogromnie niepokoi mieszkańców Osiedla a także nas radnych, że zamiast zwiększać dostępność usług medycznych dla pacjentów planowane jest ograniczanie dostępu do lekarza. Niepokój jest tym większy, że faktem jest powstały ogromny „dług zdrowotny” rozumiany jako niezrealizowane przez okres pandemii świadczenia w zakresie diagnozy i leczenia chorób, które miałyby miejsce gdyby pandemii nie było. Te zaniedbania „długu zdrowotnego” wynikłe z pandemii, oraz powikłania po 3 falach zakażeń i spodziewana 4 fala powinny spowodować zwiększanie dostępności do usług medycznych a nie ich ograniczanie. To oczywiście dla ochrony zdrowia w celu zmniejszenia skutków trwającej pandemii.

W związku z powyższym pytamy:

- 1) Dlaczego zamiast rozwinąć sieć usług POZ i poprawić dostępność do lekarza planowane są działania odwrotne ze szkodą dla pacjentów?
- 2) Z jakiego powodu zamiast dekoncentrować pacjentów i chronić przed zakażeniem w licznych kolejkach i ciasnych korytarzach np. Ośrodka Zdrowia w Ropczycach ma dojść do zwiększenia tego problemu?
- 3) Z jakich powodów dochodowa podstawowa opieka zdrowotna jest ograniczana a nie rozwijana przez władze powiatu i kierownictwo ZOZ w Ropczycach?
- 4) Jakie działania podjęły władze powiatu i kierownictwo ZOZ-u, by utrzymać świadczenia lekarskie P.O.Z. przy ul. Armii Krajowej w Ropczycach?

Przewodniczący

Klubu Radnych Powiatowych Samorząd i Gospodarka

Wiesław Rygiel

Kontakt:

Biurowo Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego
ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce
e-mail: radnipowiatowi@wp.pl



facebook.com/samorzadigospodarka